
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 24  DEL 20/04/2010 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE ALBO DEI BENEFICIARI DI PROVVIDENZE ECONO-MICHE 

EROGATE NELL’ESERCIZIO 2009. 
 

 
                       
          L’anno duemiladieci addì venti del mese di aprile alle ore 11,30 convocata nei modi prescritti, la Giunta 
Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
          Assiste il Segretario comunale dottor Roberto Mirotta; 
 
 
 
 
          Il signor Felice Monti, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la legalità 
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 
 

 
 
 
 
 
 
 

Monti Felice SINDACO PRESENTE 

Romanati Gino ASSESSORE PRESENTE 

Massara Valentino ASSESSORE PRESENTE 

Prone Ambra ASSESSORE ASSENTE 

Mora Roberto ASSESSORE PRESENTE 



 
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE ALBO DEI BENEFICIARI DI PROVVIDENZE ECONOMICHE  
EROGATE NELL’ESERCIZIO 2009. 

 
 

 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile del Servizio, esprime parere favorevole in 
ordine alla regolarità tecnica della proposta, in relazione alle sue competenze. 
   
Soriso,  20/4/2010 

     Il  Responsabile del Servizio 
                           (f.to Mirotta dr. Roberto) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTO il vigente regolamento comunale per la concessione di benefici economici ad enti pubblici e privati; 
 
VISTO il D.P.R. 7 aprile 2000, n. 118 "Regolamento recante norme per la semplificazione del procedimento 
per la disciplina degli albi dei beneficiari di provvidenze di natura economica, a norma dell'articolo 20, 
comma 8, della legge 15 marzo 1997, n. 59"; 
 
VISTO l'Albo dei soggetti ai quali sono stati erogati, nell'esercizio 2009, sovvenzioni, crediti, sussidi e 
benefici di natura economica a carico del Bilancio comunale, formato dagli uffici comunali competenti, 
coordinato dal Segretario Comunale; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTA le legge 7 agosto 1990, n. 241, e successive modifiche ed integrazioni ; 
 
VISTA la deliberazione del Garante per la protezione dei dati personali n. 17 del 19.04.2007 all’oggetto: 
“Linee guida in materia di trattamento di dati personali per finalità di pubblicazione e diffusione di atti e 
documenti di enti locali” ed in particolare il punto 10.1. “Albo dei beneficiari di provvidenze di natura 
economica”, con cui vengono dettate disposizioni esplicative circa i dati e le notizie da pubblicare, per 
contemperare i principi di pubblicità, trasparenza e comunicazione dell’attività della P.A., con quelli di tutela 
della riservatezza dei soggetti i cui dati vengono trattati, salvaguardando i principi di necessità con quelli di 
proporzionalità e non eccedenza; 
 
VISTO il parere favorevole del Responsabile del Servizio espresso in merito alla regolarità tecnica ai sensi del 
Dlgs. 267/2000; 
 
CON voti unanimi favorevoli espressi dai presenti nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

1) Di approvare l'Albo dei beneficiari di provvidenze economiche erogate nell'esercizio 2009, a carico del 
Bilancio di questo Comune, che si allega alla presente deliberazione per formarne parte integrante e 
sostanziale. 
 
 
 
Di dichiarare con separata ed unanime votazione il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’articolo 134 comma 4) del D.Lgs.267/2000. 
           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 24 DEL 20/4/2010 

 
COMUNE DI SORISO 

PROVINCIA DI NOVARA 
 
 
 
 
 
 

 
 

ALBO BENEFICIARI DI PROVVIDENZE 
DI NATURA ECONOMICA 

EROGATE NELL’ESERCIZIO 2009 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
ASSISTENZA E SICUREZZA SOCIALE ANNO 2009 
 
 

 
N. 

 
NOME 

 
INDIRIZZO 

FINALITA’ DEL BENEFICIO 
CONCESSO 

 
IMPORTO 

 
PROVVEDIMENTO 

 
 1 
 

 
Nucleo fam. 
Sig. M.A.  

 
Via 
Soriso 

Contributo economico 
per sostegno pagamento 
canone di locazione per 
n. 3 mensilità 
 

 
euro 
390,00 

 
DGC 25 del 
12.5.2009  

 
2 

 
Nucleo fam. 
Sig.ra B.M. 

Via 
Soriso 

Contributo una-tantum 
per pagamento bollette e 
spese generi alimentari 

 
euro  
500,00 

 
DGC 61 del 
6.10.2009 

 
3 
 

 
Nucleo fam. 
Sig. S.C. 

Via 
Soriso 

Pagamento retta scuola 
materna minore 
direttamente Comune di 
Gargallo 

 
euro  
450,00 

 
DGC 62 del 
6/10/2009 

 
4 
 

 
Nucleo fam. 
Sig. G.A. 

Via 
Soriso 

Rimborso retta minore 
scuola materna di 
Gargallo 

 
euro  
450,00 

 
DGC 69 del 
24/11/2009 

 
5 
 

 
Nucleo fam. 
Sig. D.R. 

Via 
Soriso 

Rimborso retta minore 
scuola materna di 
Gargallo 

 
euro  
450,00 

 
DGC 70 del 
24/11/2009 

 
6 
 

 
Sig. C.L. 

Via 
Soriso 

Sostegno spese per 
servizio funebre 

 
euro  
1.615,00 
 

 
DGC 71 del 
1/12/2009 

 
 
TOTALE euro 3.855,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ATTIVITA’ SPORTIVE E RICREATIVE DEL TEMPO LIBERO ANNO 2009 
 
 

 
N. 

 
NOME 

 
INDIRIZZO 

 
FINALITA’ DEL BENEFICIO 

CONCESSO 

 
IMPORTO 

 
PROVVEDIMENTO 

 
 1 
 

 
Associazione 
cult. La Finestra 
sul Lago  

 
Via al Porto n. 3 
Fr. Lagna 
S.Maurizio d’Op. 
 

 
Contributo economico 
per organizzazione e 
svolgimento spettacolo 
teatrale 
 

 
euro 
275,00 

 
Determina  33 
del 14.4.2009  

 
2 

 
Federazione 
Ciclistica di 
Novara  

 
Novara 
  

 
Contributo economico a 
sostegno “Progetto 
Ciclismo delle Scuole” 
 

 
euro  
100,00 

 
DGC 38  
del 23.6.2010 

 
3 
 

 
Pro-Loco  

 
presso Comune di 
Soriso – Piazza 
Umberto I 16 
 

 
Contributo economico a 
sostegno spese per 
organizzazione Festa per 
gli anziani 
 

 
euro  
500,00 

 
DGC 68 
del 17.11.2009 

 
 
TOTALE euro 875,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ATTIVITA’ CULTURALI ED EDUCATIVE ANNO 2009 
 
 

 
N. 

 
NOME 

 
INDIRIZZO 

 
FINALITA’ DEL BENEFICIO 

CONCESSO 
 

 
IMPORTO 

 
PROVVEDIMENTO 

 
1 

 
Fontaneto 
Autoservizi spa 
 
Autoservizi 
Comazzi srl 
 

 
Viale Volta 85 
Novara 
 
Via Simonotti 35 
Borgomanero 

 
Pagamento abbonamenti 
servizio trasporto alunni  
scuola media di Gozzano 

 
euro 
1.236,10 
 

 
Determina 8 del 
13.1.2009 
 
Determina 19 del 
28.2.2009 

 
2 
 

 
Unione dei 
Comuni del Cusio  

 
Via Bossi 11 
Orta San Giulio 

 
Contributo economico a 
sostegno spese di 
allestimento e 
distribuzione della rivista 
intercomunale “Intorno 
all’Isola” 
 

 
euro 
1.000,00 

 
DGC 40 del 
7.7.2009  

 
3 
 

 
Comune di 
Borgomanero 

 
Corso Cavour 16 
Borgomanero 

 
Quota adesione progetto 
Cultura di Pace Italia 
Basile  

 
euro  
231,30 

 
DGC 56 del 
6/10/2005 
Determina 100 
del 10.11.2009 
 

 
 
TOTALE euro 2.467,40 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
     IL PRESIDENTE                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
     (f.to Felice Monti)                                                                           (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
==============================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 T.U.E.L. 267/2000. 
 

         Soriso lì                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                         (f.to dott. Roberto Mirotta) 

 
 
 

ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il 20/04/2010 ai sensi dell’art. 134 comma 4 T.U.E.L. 
267/2000. 
 
                   Soriso lì                      

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                         (f.to dott. Roberto Mirotta) 

 
 
 
============================================================================== 
 
 Per copia conforme all’orginale. 
 
 
                     Soriso, lì 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(dott. Roberto Dirotta) 


